Совещание

руководителей общеобразовательных учреждений Чесменского муниципального

района

 20 марта 2020 года

Протокол № 3

Председатель: Е.М.Артемьева

Секретарь:  Т.В.Турова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шиховцева С.Е., директор МБОУ «Чесменская СОШ №1»;

Капустина Н.В., директор МБОУ «Черноборская СОШ»;

Ерёмина О.И., директор МБОУ «Новомирская ООШ»;

Жакупова В.К., директор МБОУ «Цвиллингская СОШ»;

Жунусов Т.Г., директор МБОУ «Тарасовская СОШ»;

Задирако Н.А., директор МБОУ «Углицкая СОШ»;

Ильина И.В.,  директор МБОУ «Новоукраинская СОШ»;

Коломыцева Л.А., директор МБОУ «Светловская СОШ имени Анчина Н.Н.»;

Короткова Л.В., директор МБОУ «Тарутинская СОШ»;

Кузнецова Л.Е., директор МБОУ «Березинская СОШ»;

Талалайко С.О., директор МБОУ «Калиновская СОШ»;

Глебов Б.В., и.о.директора МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.»;

Чернышова Е.Г., директор МБОУ «Новоеткульская  СОШ»;

Уткина М.А, директор МБОУ  «Беловская сош»;

Чуланова Б.Ж., директора МБОУ «Огнеупорненская СОШ»;

Хусаинова Н.А., директор МБОУ «Редутовская оош».

Кожевникова Т.М., директор МБОУ ДО ДДТ;

Петруков М.А., и.о. директора МБОУ ДО «ДЮСШ»;

Волобоева Е.Н., и.о.директора МБОУ ДПО «ЦИТ»;

Алехина О.В., директор МБОУ «Климовская НОШ»;

Резепина А.А., директор МБОУ «Новотемирская НОШ»;

ПОВЕСТКА:

1. Информация от Центра занятости населения о курсах повышения квалификации и

переподготовки кадров в рамках национального проекта.

Сергеева Ю.Г.

2. - О мероприятиях ведомственной Программы по модернизации содержания и

технологий  обучения  в соответствии  с новым ФГОС посредством разработки

мероприятий  по реализации концепций предметных областей.

- Идентификация групп школ с низкими результатами обучения и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году.

- Проектирование методической работы на период до 12 апреля.

Игольникова В.А.

3. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период

2020г.

Волобоева Е.Н.

4. Разное.

Решение:

Руководителям ОО:

1.  Принять к сведению информацию и проанализировать кадровые ресурсы в ОО.

Срок: до 01.04.2020г.

2. - Разработать дорожную карту «Мероприятия ведомственной Программы  ОО по

модернизации содержания и технологий  обучения  в соответствии  с новым ФГОС

посредством разработки мероприятий  по реализации концепций предметных

областей»

- Рекомендовать руководителям ОО внести изменения в План работы ОО на 2019-2020

учебный год с учетом дорожной карты (см п.1)

- Руководителям ОО спланировать КПК административной команды в связи

реализацией  мероприятий ведомственной Программы  по модернизации содержания и

технологий  обучения  в соответствии  с новым ФГОС посредством разработки

мероприятий  по реализации концепций предметных областей.

- Изучить критерии и показатели отнесения ОО школ  к школам с низкими

результатами обучения и школам, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях.

Срок: до 12.04.2020г.

3. Информацию принять к сведению,  провести необходимые мероприятия по

обеспечению безопасности детей в период оздоровительной кампании в

соответствии с нормативно — правовыми документами.

Срок: до 01.06.2020г.

4. Принять к сведению информацию и применять в соответствии с требованиями.

Срок: постоянно